
 

 

                   
 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

 

DECLARA ADMISIBILIDAD DEL 

PROGRAMA DE APOYO A ESTUDIANTES 

CON DISCAPACIDAD EN EDUCACIÓN 

SUPERIOR, MODALIDAD PLAN DE 

APOYOS ADICIONALES, AÑO 2023. 

 

RESOLUCIÓN EXENTA   

 

SANTIAGO,        

 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que 

fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica Constitucional sobre 

Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°19.880, sobre Bases de los 

Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; 

la Ley N°21.516, de Presupuestos del Sector Público, para el año 2023; la Ley N°20.422, sobre 

Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de Personas con Discapacidad; el Decreto Supremo 

Nº26, de 12 de octubre de 2022, del Ministerio de Desarrollo Social y Familia; la Resolución N°7, de 

2019, que Fija Normas sobre Exención del Trámite de Toma de Razón y la Resolución N°14, de 2022, 

que Determina los Montos en Unidades Tributarias Mensuales, a partir de los cuales los actos que se 

individualizan quedarán Sujetos a Toma de Razón y establece Controles de Reemplazo cuando 

corresponda; ambas de la Contraloría General de la República; los antecedentes adjuntos; y,  

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, SENADIS cumpliendo el mandato que le confiere la Ley N°20.422, en cuanto a igualdad de 

oportunidades e inclusión social de las Personas con Discapacidad, desarrolla el Plan de Apoyos 

Adicionales 2022, del Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en Instituciones de 

Educación Superior, cuyo objetivo es: “Contribuir a la disminución de barreras del entorno 

educativo, que dificultan la inclusión de estudiantes con discapacidad en la educación superior”. 

 

2° Que, por Resolución Exenta N°301, de 27 de enero de 2023, se aprobaron las Bases de la 

Convocatoria del Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en Instituciones de 

Educación Superior - Apoyos Adicionales, Año 2023. 

 

3° Que, en virtud de la Resolución antes individualizada, los estudiantes ingresaron sus solicitudes 

de recursos de acuerdo a los plazos y requisitos establecidos. 

 

4° Que, conforme a las etapas contempladas procede declarar la admisibilidad de los proyectos 

postulados. 

 

RESUELVO: 

 

1. DECLÁRANSE ADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, de acuerdo 

a las Bases de la Convocatoria del Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en 

Instituciones de Educación Superior - Plan de Apoyos Adicionales, 2023. 

 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

1 Arica y Parinacota 15-321-2023 Karen Andrea Espinoza Reyes Admisible 

2 Arica y Parinacota 15-322-2023 Vicente Ignacio Retamal Rojas Admisible 

3 Arica y Parinacota 15-323-2023 Esteban de Jesús Silva Munizaga Admisible 

4 Arica y Parinacota 15-324-2023 Anahy Nayareth Cáceres Carvajal Admisible 

5 Arica y Parinacota 15-325-2023 
Dayana Estefani Andrea Alarcón 

Araya 
Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

6 Arica y Parinacota 15-327-2023 
Rosa Mercedes Ruiz de Castilla 

Jauregui 
Admisible 

7 Arica y Parinacota 15-328-2023 
Javiera Constanza Henríquez 

Chávez 
Admisible 

8 Arica y Parinacota 15-329-2023 David Soto Chambe Admisible 

9 Arica y Parinacota 15-330-2023 Ignacio Sepúlveda Zamora Admisible 

10 Arica y Parinacota 15-331-2023 Michelle Alexandra Moretti Chiang Admisible 

11 Arica y Parinacota 15-332-2023 Ronald Richard Mery Sola Admisible 

12 Arica y Parinacota 15-333-2023 Fany Nataly Rojas Rojas Admisible 

13 Arica y Parinacota 15-334-2023 Nedjelka Andrea Humeres Ormeño Admisible 

14 Arica y Parinacota 15-335-2023 Felipe Jadiel Valencia Galleguillos Admisible 

15 Arica y Parinacota 15-336-2023 Micaela Andrea Gutiérrez Pérez Admisible 

16 Arica y Parinacota 15-337-2023 David Fernando Cartajena Vidal Admisible 

17 Arica y Parinacota 15-338-2023 Mauricio Mario Flores Huaylla Admisible 

18 Arica y Parinacota 15-341-2023 
Sergio Aníbal Alfredo Bustos 

Carrasco 
Admisible 

19 Arica y Parinacota 15-342-2023 Francisco Javier Hevia Torres Admisible 

20 Arica y Parinacota 15-343-2023 Camila Andrea González Choque Admisible 

21 Arica y Parinacota 15-344-2023 Kyhara Daniella Pastén Sánchez Admisible 

22 Arica y Parinacota 15-345-2023 Abraham Moisés Rivera Cofre Admisible 

23 Arica y Parinacota 15-346-2023 Anaeli Mikaela González Rubilar Admisible 

24 Arica y Parinacota 15-347-2023 Mario Abraham Rojas Núñez Admisible 

25 Arica y Parinacota 15-348-2023 Luis Enrique Taucare Villarreal Admisible 

26 Arica y Parinacota 15-349-2023 
Claudia Fernanda Galdames 

Paredes 
Admisible 

27 Arica y Parinacota 15-350-2023 Juan Iván Antonio Tapia Choque Admisible 

28 Arica y Parinacota 15-351-2023 Manuel Antonio Elgueta Zavala Admisible 

29 Arica y Parinacota 15-352-2023 Jaime Samuel Enrique Díaz Tello Admisible 

30 Arica y Parinacota 15-353-2023 Brhandon Claudio Jiménez Poblete Admisible 

31 Arica y Parinacota 15-354-2023 Aurelia Sanabria Ibarra Admisible 

32 Arica y Parinacota 15-355-2023 Claudia Elizabeth Jirón Ardiles Admisible 

33 Arica y Parinacota 15-356-2023 Fernando Carlos Salgado Aravena Admisible 

34 Arica y Parinacota 15-357-2023 Patricio Hernán González Rojas Admisible 

35 Arica y Parinacota 15-358-2023 José Eduardo Terceros Choque Admisible 

36 Arica y Parinacota 15-359-2023 Elias Leonardo Ibacache Ardiles Admisible 

37 Arica y Parinacota 15-361-2023 Ariel Isaí Jorquera Díaz Admisible 

38 Arica y Parinacota 15-362-2023 Daniela Constanza Humire Seguel Admisible 

39 Arica y Parinacota 15-363-2023 Albert Omar Salinas Guarachi Admisible 

40 Arica y Parinacota 15-364-2023 Diego Ignacio Ortega Ossandon Admisible 

41 Arica y Parinacota 15-365-2023 Elizabeth Camila Galaz Ibacache Admisible 

42 Arica y Parinacota 15-366-2023 Deivi Cristian Gutiérrez Gómez Admisible 

43 Arica y Parinacota 15-367-2023 María José Ignacia Romero Torres Admisible 

44 Arica y Parinacota 15-368-2023 Juan Bernardo Manzanares Morales Admisible 

45 Arica y Parinacota 15-369-2023 Rodrigo Daniel Oviedo Álvarez Admisible 

46 Arica y Parinacota 15-370-2023 Marjorie Nahir Rivera Celis Admisible 

47 Tarapacá 01-281-2023 Nelson Emilio Zepeda Cortés Admisible 

48 Tarapacá 01-283-2023 Constanza Belén Lara Covarrubias Admisible 

49 Tarapacá 01-284-2023 Kimberly Magdalena Toro Chamber Admisible 

50 Tarapacá 01-285-2023 Luis Alberto Zepeda Espinoza Admisible 

51 Tarapacá 01-286-2023 Carol Odina Undurraga Zurita Admisible 

52 Tarapacá 01-287-2023 María Graciela Valenzuela Thiele Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

53 Tarapacá 01-288-2023 Javiera Belén Rojas Cid Admisible 

54 Tarapacá 01-289-2023 Jocelyn Ruth Mamani Vega Admisible 

55 Tarapacá 01-290-2023 María Antonieta Mostacero Flores Admisible 

56 Tarapacá 01-291-2023 Víctor Rafael Villanueva Villanueva Admisible 

57 Tarapacá 01-293-2023 María Mercedes Rojas Galleguillos Admisible 

58 Tarapacá 01-294-2023 
Roberto Ignacio Nicolás Soto 

Avendaño 
Admisible 

59 Tarapacá 01-295-2023 Nelson Reynaldo González Araya Admisible 

60 Tarapacá 01-296-2023 Mario Álvaro Castro García Admisible 

61 Tarapacá 01-297-2023 Jorge Víctor García Challapa Admisible 

62 Tarapacá 01-301-2023 Germán Lorenzo Araya Ayavire Admisible 

63 Tarapacá 01-303-2023 Leslye Patricia Díaz Díaz Admisible 

64 Tarapacá 01-304-2023 Manuel Jesús Alcayaga González Admisible 

65 Tarapacá 01-305-2023 Kevin Jhon Rosas Ayala Admisible 

66 Tarapacá 01-306-2023 Francisco Antonio Chávez Olcay Admisible 

67 Antofagasta 02-257-2023 Jhoana Jhakelin Calle Calle Admisible 

68 Antofagasta 02-258-2023 Manuel Cristopher Valencia Alonso Admisible 

69 Antofagasta 02-259-2023 Rafael Ignacio Ávalos Cortés Admisible 

70 Antofagasta 02-261-2023 Arlette Nerissa Miranda Álvarez Admisible 

71 Antofagasta 02-262-2023 Anaís Elizabeth Álvarez Andrade Admisible 

72 Antofagasta 02-263-2023 Vedran Felipe Vitalic Maluenda Admisible 

73 Antofagasta 02-264-2023 Childry Constanza Colque Colque Admisible 

74 Antofagasta 02-265-2023 José Luis Pablo Cangana Jopia Admisible 

75 Antofagasta 02-267-2023 Jhojan Alexis Cuenca Villalobos Admisible 

76 Antofagasta 02-268-2023 Hugo Antonio Álvarez Reinoso Admisible 

77 Antofagasta 02-269-2023 Roberto Luis Alfaro Pizarro Admisible 

78 Antofagasta 02-270-2023 Ricardo Brayan Mallea Garrido Admisible 

79 Antofagasta 02-271-2023 Gumercinda Rifo Celis Admisible 

80 Antofagasta 02-272-2023 Jeamy Kaina Guerrero Fajardo Admisible 

81 Antofagasta 02-273-2023 
Rodrigo Benjamín Paniagua 

Bugueño 
Admisible 

82 Antofagasta 02-274-2023 Catalina Yasmín Aguad Jara Admisible 

83 Antofagasta 02-275-2023 Jocelyn Machuca Garrido Admisible 

84 Antofagasta 02-276-2023 Lorena Marilyn Díaz Olivares Admisible 

85 Antofagasta 02-277-2023 Katherine Abigail Leyton Álvarez Admisible 

86 Antofagasta 02-279-2023 Camila Andrea Martínez Sepúlveda Admisible 

87 Antofagasta 02-280-2023 Iina Constanza Rodríguez Calderón Admisible 

88 Antofagasta 02-281-2023 Carlos Rafael Castillo Alfaro Admisible 

89 Antofagasta 02-282-2023 Aida Elba Buston Liendro Admisible 

90 Atacama 03-150-2023 Rafael Alberto Cortés Ramírez Admisible 

91 Atacama 03-151-2023 Franco Nicolás Vega Castillo Admisible 

92 Atacama 03-152-2023 Carlos Fernando Santos Rojas Admisible 

93 Atacama 03-154-2023 Yenifer Stephania Espinoza Núñez Admisible 

94 Atacama 03-155-2023 Joaquín Maximiliano López Cabello Admisible 

95 Atacama 03-156-2023 Juana Macarena Tapia Aguilera Admisible 

96 Atacama 03-157-2023 Isabella Anastasia Savalli Saldías Admisible 

97 Atacama 03-158-2023 Catalina Yislehem Briceño Godoy Admisible 

98 Atacama 03-159-2023 Matías Alberto García Alfaro Admisible 

99 Atacama 03-160-2023 Laura Isabel Díaz Díaz Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

100 Atacama 03-161-2023 
Diego Martín Ignacio Chávez 

Walters 
Admisible 

101 Atacama 03-162-2023 Camila Andrea Peña Admisible 

102 Atacama 03-163-2023 
Fernanda Antonia de Lourdes 

Altamirano Escobar 
Admisible 

103 Atacama 03-165-2023 Millaray Soledad Valdés Cortés Admisible 

104 Atacama 03-166-2023 Yanadeth Yetzabeth Álvarez Gómez Admisible 

105 Atacama 03-167-2023 
Valentina Millaray Villanueva 

Fernández 
Admisible 

106 Coquimbo 04-332-2023 Andrea Michelle Quishpe Sornoza Admisible 

107 Coquimbo 04-333-2023 Natalia Paola Rojas Vargas Admisible 

108 Coquimbo 04-334-2023 Nicolás Said Cortez Admisible 

109 Coquimbo 04-335-2023 
Makarena Jacqueline Figueroa 

Veras 
Admisible 

110 Coquimbo 04-336-2023 Mariana Araceli Cruzado Gálvez Admisible 

111 Coquimbo 04-337-2023 Graciela Victoria Colina González Admisible 

112 Coquimbo 04-338-2023 Vicente Andrés Ojeda Araya Admisible 

113 Coquimbo 04-339-2023 Daniel Esteban Colina González Admisible 

114 Coquimbo 04-340-2023 Millaray Yáñez Veliz Admisible 

115 Coquimbo 04-341-2023 Luis Felipe Mundaca Tabilo Admisible 

116 Coquimbo 04-342-2023 Camila Esperanza González Bravo Admisible 

117 Coquimbo 04-343-2023 Guillermo Andrés Delgado Bugueño Admisible 

118 Coquimbo 04-344-2023 Makarena Belén Vega Navea Admisible 

119 Coquimbo 04-345-2023 Nicolás Eduardo Contreras Nilo Admisible 

120 Coquimbo 04-346-2023 Valeria Francisca Castillo Rojas Admisible 

121 Coquimbo 04-347-2023 Braylhin Constanza Castillo Zepeda Admisible 

122 Coquimbo 04-348-2023 Camila Constanza Ortiz Castillo Admisible 

123 Coquimbo 04-349-2023 Josefa Ignacia Belén Torres López Admisible 

124 Coquimbo 04-350-2023 Brajean Chriss Castillo Cortés Admisible 

125 Coquimbo 04-351-2023 Eugenio Hipólito Elgueta Barias Admisible 

126 Coquimbo 04-352-2023 Yerko Alejandro Sarmiento Miranda Admisible 

127 Coquimbo 04-353-2023 Iván Alejandro Ahumada García Admisible 

128 Coquimbo 04-354-2023 Ángelo Danilo Manque Molina Admisible 

129 Coquimbo 04-356-2023 
Ethan Bastián Fernando Pimentel 

Cortes 
Admisible 

130 Coquimbo 04-357-2023 Alonso Marco Jopia Contreras Admisible 

131 Coquimbo 04-359-2023 Karin Belén Barraza Tapia Admisible 

132 Coquimbo 04-360-2023 Nicolás Antu Namoncura Echeverría Admisible 

133 Coquimbo 04-361-2023 Catalina Inés Rojas Ardiles Admisible 

134 Coquimbo 04-362-2023 Idania Angélica Rivera Santander Admisible 

135 Coquimbo 04-363-2023 Nelson Mauricio Yáñez López Admisible 

136 Coquimbo 04-364-2023 Francisca Alejandra Yáñez López Admisible 

137 Coquimbo 04-365-2023 Rocío Belén Contreras Muñoz Admisible 

138 Coquimbo 04-366-2023 Paula Andrea Guzmán Salazar Admisible 

139 Coquimbo 04-367-2023 Miguel Enrique Iglesias González Admisible 

140 Coquimbo 04-368-2023 Belén Carolina Pérez Bustos Admisible 

141 Coquimbo 04-369-2023 
Maximiliano Antonio Tordecilla 

Zuluaga 
Admisible 

142 Valparaíso 05-795-2023 Lucas Ignacio Ramírez Flores Admisible 

143 Valparaíso 05-796-2023 Andrés Rodrigo Vergara Acevedo Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

144 Valparaíso 05-797-2023 
Christopher Patricio Hernández 

Valenzuela 
Admisible 

145 Valparaíso 05-798-2023 Jairo Esteban Fuentes Castro Admisible 

146 Valparaíso 05-799-2023 Carlos Rowets Martínez Admisible 

147 Valparaíso 05-800-2023 Felipe Ignacio Lorca Arias Admisible 

148 Valparaíso 05-801-2023 Fernanda Isidora Cabrera Villarroel Admisible 

149 Valparaíso 05-802-2023 Marco Antonio Vergara Ponce Admisible 

150 Valparaíso 05-803-2023 Marisol Viviana Vega Muñoz Admisible 

151 Valparaíso 05-804-2023 Yaquelin Andrea Álvarez Cobi Admisible 

152 Valparaíso 05-805-2023 Camila Marlene Machuca Pérez Admisible 

153 Valparaíso 05-806-2023 Lorna Ivonne Avilés Rivera Admisible 

154 Valparaíso 05-807-2023 Paula José Prado Villarroel Admisible 

155 Valparaíso 05-808-2023 Carlos Jesús Marambio Canales Admisible 

156 Valparaíso 05-810-2023 Evan Andrés Gutiérrez Escobar Admisible 

157 Valparaíso 05-811-2023 María Aracely Olivares Leiva Admisible 

158 Valparaíso 05-812-2023 Matías Francisco Cartes Carrasco Admisible 

159 Valparaíso 05-813-2023 Danilo Enrique Calquin Palta Admisible 

160 Valparaíso 05-814-2023 Lucas Andre Cosmelli Farías Admisible 

161 Valparaíso 05-815-2023 Cristóbal Francisco Alfred Saldivia Admisible 

162 Valparaíso 05-816-2023 Martín Rodrigo Fredes Álvarez Admisible 

163 Valparaíso 05-817-2023 Nicolás Enrique Tapia Pérez Admisible 

164 Valparaíso 05-818-2023 
Constanza Margarita Reinoso 

Segovia 
Admisible 

165 Valparaíso 05-819-2023 Benjamín Nicolás Padilla Cortes Admisible 

166 Valparaíso 05-820-2023 Tabata Romina Ansaldi Morales Admisible 

167 Valparaíso 05-821-2023 Nicolás Vicente Ortega Cruces Admisible 

168 Valparaíso 05-822-2023 Luis Bravo Ibáñez Admisible 

169 Valparaíso 05-823-2023 Luis Alejandro Cisternas Hernández Admisible 

170 Valparaíso 05-824-2023 Esteban Bustos Salgado Admisible 

171 Valparaíso 05-825-2023 Francisco Javier Gutiérrez Alarcón Admisible 

172 Valparaíso 05-826-2023 Héctor Eduardo Lillo Gómez Admisible 

173 Valparaíso 05-827-2023 Sebastián Ignacio Deng Saavedra Admisible 

174 Valparaíso 05-828-2023 Carolina Andrea Gutiérrez Anavalon Admisible 

175 Valparaíso 05-829-2023 Karina Paola Basaure Amador Admisible 

176 Valparaíso 05-830-2023 Lautaro Enrique Cortes Palacios Admisible 

177 Valparaíso 05-831-2023 Camila Paz Magna Quintana Admisible 

178 Valparaíso 05-832-2023 
Alexandra Gabriela Madrid 

Sanhueza 
Admisible 

179 Valparaíso 05-833-2023 Isidora Berta Henríquez López Admisible 

180 Valparaíso 05-835-2023 Jorge Manuel Portilla Pulgar Admisible 

181 Valparaíso 05-836-2023 Aranzasu Angélica Córdova Rojas Admisible 

182 Valparaíso 05-837-2023 
Marianela del Carmen Reyes 

Carvajal 
Admisible 

183 Valparaíso 05-838-2023 Alex René Andrés Menares Medina Admisible 

184 Valparaíso 05-839-2023 Kevin Andrés Ortega Contreras Admisible 

185 Valparaíso 05-840-2023 Héctor Patricio Ponce Rodríguez Admisible 

186 Valparaíso 05-843-2023 Juan Carlos González Carreño Admisible 

187 Valparaíso 05-844-2023 Katia Belén García Hinojosa Admisible 

188 Valparaíso 05-845-2023 Isabel Carolina Sepúlveda Alfaro Admisible 

189 Valparaíso 05-847-2023 Juan Vicente Reinoso Palta Admisible 

190 Valparaíso 05-848-2023 Juan Enrique Torres Morales Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

191 Valparaíso 05-849-2023 Stephania Andrea Arroyo Valenti Admisible 

192 Valparaíso 05-850-2023 Elisa Cristina Porras Veas Admisible 

193 Valparaíso 05-853-2023 Gabriel David Salinas González Admisible 

194 Valparaíso 05-854-2023 
Catalina Constanza González 

Castro 
Admisible 

195 Valparaíso 05-855-2023 
Joaquín Antonio Rodríguez 

Cisternas 
Admisible 

196 Valparaíso 05-856-2023 José Ignacio Urrutia Lara Admisible 

197 Valparaíso 05-858-2023 Benjamín William Wilson Molina Admisible 

198 Valparaíso 05-859-2023 Crihsna Yuyuniz Marín Villarroel Admisible 

199 Valparaíso 05-860-2023 Hernán Patricio Levet Leiva Admisible 

200 Valparaíso 05-861-2023 
Luisa Allinson Venecia Balboa 

Cárdenas 
Admisible 

201 Valparaíso 05-862-2023 Macarena Alejandra Torres Paredes Admisible 

202 Valparaíso 05-864-2023 Ignacio Andrés Castro Aguilera Admisible 

203 Valparaíso 05-865-2023 Gloria Evelyn Vergara Casanga Admisible 

204 Valparaíso 05-866-2023 David Eduardo Rojas Aedo Admisible 

205 Valparaíso 05-867-2023 
Gerardo Sebastián Carrasco 

Navarro 
Admisible 

206 Valparaíso 05-869-2023 Ítalo Roberto Jorquera Echeverría Admisible 

207 Valparaíso 05-870-2023 Matías Antonio Aguirre Salas Admisible 

208 Valparaíso 05-871-2023 Josemaría Prado Kalember Admisible 

209 Valparaíso 05-872-2023 Lucas Jorge Muñoz Moyano Admisible 

210 Valparaíso 05-873-2023 María Alejandra Gaona Quintanilla Admisible 

211 Valparaíso 05-876-2023 Marena Rein Zamorano Admisible 

212 Valparaíso 05-877-2023 Ariel Esteban Mieres Roa Admisible 

213 Valparaíso 05-878-2023 Alberto Jacob Molina Hernández Admisible 

214 Valparaíso 05-881-2023 Elias Ernesto Castillo Zeballos Admisible 

215 Valparaíso 05-882-2023 José Miguel Cumin Aros Admisible 

216 Valparaíso 05-883-2023 Oscar Diego Madariaga Madariaga Admisible 

217 Valparaíso 05-884-2023 Silvana Javiera Ortiz Cancino Admisible 

218 Valparaíso 05-885-2023 Karin Graciela Zúñiga Muñoz Admisible 

219 Valparaíso 05-887-2023 Catalina Natalia Fierro Moyano Admisible 

220 Valparaíso 05-888-2023 Michel André Dufflocq Rusque Admisible 

221 Valparaíso 05-889-2023 Isabel Alejandra Cifuentes Mayea Admisible 

222 Valparaíso 05-891-2023 Manuel Campillay Miranda Admisible 

223 Valparaíso 05-892-2023 Francisca Antonia Cea Acosta Admisible 

224 Valparaíso 05-893-2023 Mayte Beatriz Campillay Miranda Admisible 

225 Valparaíso 05-894-2023 Lía Duzanka Rodríguez Rejas Admisible 

226 Valparaíso 05-896-2023 Milenko Alexander Ilic Huerta Admisible 

227 Valparaíso 05-897-2023 Nicolás Vicente Abarca Pacheco Admisible 

228 Valparaíso 05-898-2023 Ladys Alejandra Sepúlveda Sánchez Admisible 

229 Valparaíso 05-899-2023 Alberto Adán Olguín Hernández Admisible 

230 Valparaíso 05-900-2023 Josué Andrés Carvajal Miranda Admisible 

231 Valparaíso 05-903-2023 Paola Andrea Farías Infante Admisible 

232 Valparaíso 05-904-2023 Javier Alexis Álvarez Figueroa Admisible 

233 Valparaíso 05-905-2023 Constanza Elizabeth Pino Vargas Admisible 

234 Valparaíso 05-907-2023 Elizabeth Alejandra Cornejo Cortes Admisible 

235 Valparaíso 05-908-2023 Francisca Gómez López Admisible 

236 Valparaíso 05-909-2023 Ángel Gabriel Contreras González Admisible 

237 Valparaíso 05-910-2023 Felipe Alejandro Pimentel Meza Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

238 Valparaíso 05-911-2023 Eduardo Francisco Barraza Barrales Admisible 

239 Valparaíso 05-913-2023 Claudio Andrés Olmos Osorio Admisible 

240 Valparaíso 05-914-2023 Loreto Francisca Ampuero Luna Admisible 

241 Valparaíso 05-915-2023 Benjamín Octavio Molina Tobosque Admisible 

242 Valparaíso 05-916-2023 Viviana Margarita Moya Galaz Admisible 

243 Valparaíso 05-917-2023 Ricardo Andrés Vargas González Admisible 

244 Valparaíso 05-919-2023 Matías Danilo Guerra Luque Admisible 

245 Valparaíso 05-920-2023 Dominique Francoise Ávila Retamal Admisible 

246 O´Higgins 06-500-2023 Mery Anne Badilla Álvarez Admisible 

247 O´Higgins 06-501-2023 Marta Valeria Murillo Romero Admisible 

248 O´Higgins 06-502-2023 Catalina Victoria Guerra Agüero Admisible 

249 O´Higgins 06-503-2023 
Valentina Luisa Maryam Ommidvar 

Ortiz 
Admisible 

250 O´Higgins 06-504-2023 Jorge Esteban Fuentes Angulo Admisible 

251 O´Higgins 06-505-2023 Catalina Aracely Vásquez Ayala Admisible 

252 O´Higgins 06-506-2023 Belén Andrea Cornejo Donoso Admisible 

253 O´Higgins 06-507-2023 Leonel Ananías Correa Araya Admisible 

254 O´Higgins 06-508-2023 Jorge Benjamín Cornejo Araya Admisible 

255 O´Higgins 06-509-2023 Lester Daniel Díaz Espinoza Admisible 

256 O´Higgins 06-510-2023 Samuel Alejandro Venegas Leyton Admisible 

257 O´Higgins 06-511-2023 Reyman David Pomares Navarro Admisible 

258 O´Higgins 06-512-2023 Alexis Ismael Soto Pereira Admisible 

259 O´Higgins 06-515-2023 Melissa Valentina Loyola Pérez Admisible 

260 O´Higgins 06-516-2023 Camila Alejandra Núñez Barahona Admisible 

261 O´Higgins 06-517-2023 Danitza Carolina Jara Vásquez Admisible 

262 O´Higgins 06-518-2023 Nancy Madariaga Huerta Admisible 

263 O´Higgins 06-519-2023 Francisco Andrés Correa González Admisible 

264 O´Higgins 06-520-2023 
Valentina Andrea Valenzuela 

Retamal 
Admisible 

265 O´Higgins 06-521-2023 Ariel Iván Cancino Cornejo Admisible 

266 O´Higgins 06-522-2023 Anaís Almendra Latorre Galleguillos Admisible 

267 O´Higgins 06-523-2023 Isidora Anahí Rivas Bravo Admisible 

268 O´Higgins 06-525-2023 Mónica Beatriz Morales Alfaro Admisible 

269 O´Higgins 06-526-2023 Bastián Tomás Cortinez Moraga Admisible 

270 O´Higgins 06-527-2023 Raúl Eduardo Celis Lizana Admisible 

271 O´Higgins 06-528-2023 María Fernanda Clavijo Fuentealba Admisible 

272 Maule 07-696-2023 Patricio Ismael Macaya Cubillos Admisible 

273 Maule 07-697-2023 Nicolás Matías Montti Guaita Admisible 

274 Maule 07-698-2023 Carla Sophia González Castillo Admisible 

275 Maule 07-699-2023 
Gustavo Alberto Hormazabal 

González 
Admisible 

276 Maule 07-700-2023 Erik Edmundo Spröhnle Sepúlveda Admisible 

277 Maule 07-701-2023 Alexandra Francisca Roa Rojas Admisible 

278 Maule 07-703-2023 Francisca Belén Bustamante Cofre Admisible 

279 Maule 07-704-2023 Oscar Sebastián Escobar Valdés Admisible 

280 Maule 07-705-2023 Sebastián Ignacio Aspée Venegas Admisible 

281 Maule 07-706-2023 Damaris Patricia Medina Navarro Admisible 

282 Maule 07-707-2023 Constanza Isabella Ravello Aravena Admisible 

283 Maule 07-708-2023 
Jacqueline Elizabeth Figueroa 

Figueroa 
Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

284 Maule 07-709-2023 
Francisca Nicole Céspedes 

Manríquez 
Admisible 

285 Maule 07-710-2023 Jorge Rodrigo Barrera Espinoza Admisible 

286 Maule 07-711-2023 Pedro Agustín Oyarzún Aliste Admisible 

287 Maule 07-712-2023 Sofía Antonella Lastra Espinoza Admisible 

288 Maule 07-713-2023 David Alonso Montecino Muñoz Admisible 

289 Maule 07-714-2023 Florentino Osvaldo Soto Murga Admisible 

290 Maule 07-716-2023 Felipe Ignacio Arteaga García Admisible 

291 Maule 07-717-2023 Camila Ignacia Riquelme González Admisible 

292 Maule 07-718-2023 Camila Tamara Osores Sepúlveda Admisible 

293 Maule 07-719-2023 Nicole Alejandra González Vásquez Admisible 

294 Maule 07-720-2023 Eduardo Rodrigo Galdames Bravo Admisible 

295 Maule 07-721-2023 Gabriela Andrea Ruiz Cofre Admisible 

296 Maule 07-722-2023 Pedro Antonio Arraño Barahona Admisible 

297 Maule 07-723-2023 María Ignacia Arenas Barrales Admisible 

298 Maule 07-724-2023 Esperanza Jesús Ramírez Campos Admisible 

299 Maule 07-725-2023 Ana María Isabel Flores Saldías Admisible 

300 Maule 07-726-2023 Bryan Nicolás Mora Duran Admisible 

301 Maule 07-727-2023 Álvaro Enrique Cordero Tello Admisible 

302 Maule 07-728-2023 María Paz Cofré Acuña Admisible 

303 Maule 07-729-2023 Kahory Pía Sánchez Rojas Admisible 

304 Maule 07-730-2023 Tania Esther Muñoz González Admisible 

305 Maule 07-731-2023 Sergio Patricio Toledo González Admisible 

306 Maule 07-732-2023 Ignacio Enrique Cabrera Valenzuela Admisible 

307 Maule 07-733-2023 Damián Esteban Valenzuela Becerra Admisible 

308 Maule 07-734-2023 Carlos Sepúlveda Vergara Admisible 

309 Maule 07-735-2023 Lorena Rosa Morales Salgado Admisible 

310 Maule 07-736-2023 Benjamín Alonso Pinochet Orellana Admisible 

311 Maule 07-737-2023 John Alfonso Aguilera Vejar Admisible 

312 Maule 07-738-2023 
Wladimir Esteban Valenzuela 

Catalán 
Admisible 

313 Maule 07-739-2023 Benjamín Patricio Pardo Rodríguez Admisible 

314 Maule 07-740-2023 David Fernando Zúñiga Vásquez Admisible 

315 Maule 07-741-2023 Constanza Marilao Catrileo Admisible 

316 Maule 07-742-2023 Juan Pablo Díaz Retamal Admisible 

317 Maule 07-744-2023 Fernando Alejandro Muñoz Villagra Admisible 

318 Maule 07-745-2023 Edgar Alberto Coronado Valenzuela Admisible 

319 Maule 07-747-2023 Luis Esteban Cova Arsendo Admisible 

320 Maule 07-748-2023 Javiera Andrea Fuentes Letelier Admisible 

321 Maule 07-749-2023 Patricio Ismael Monsalve Vergara Admisible 

322 Maule 07-750-2023 Fernando Javier Muñoz Jara Admisible 

323 Maule 07-751-2023 Matías Alonso Sazo Sepúlveda Admisible 

324 Maule 07-752-2023 José Tomás Vidal Matamala Admisible 

325 Maule 07-754-2023 Cristóbal Andrés Fuentes Toledo Admisible 

326 Maule 07-755-2023 Esteban Nicolás Muena Alvear Admisible 

327 Maule 07-756-2023 Cristóbal Alejandro Vergara Campos Admisible 

328 Maule 07-757-2023 Juan Antonio Madariaga Rodena Admisible 

329 Maule 07-758-2023 Ariela Flores Cañas Admisible 

330 Maule 07-759-2023 Javier Andrés Labra Gómez Admisible 

331 Maule 07-761-2023 Pamela Aylin Cuadra Poblete Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

332 Maule 07-762-2023 Anita José Vega Vera Admisible 

333 Maule 07-763-2023 Constansa Nicole Acevedo Zúñiga Admisible 

334 Maule 07-764-2023 María Jesús Muñoz Alarcón Admisible 

335 Maule 07-765-2023 
Sebastián Alexander Cabezas 

Muñoz 
Admisible 

336 Maule 07-768-2023 Karin Alejandra Vásquez Jara Admisible 

337 Maule 07-769-2023 Víctor Rodrigo Valverde Andrades Admisible 

338 Maule 07-770-2023 Yasmín Millaray Díaz Jara Admisible 

339 Maule 07-771-2023 Maylee Lisette Bravo Rodríguez Admisible 

340 Maule 07-772-2023 Mauricio Andrés Caro Correa Admisible 

341 Maule 07-773-2023 Patricia Millaray Roldan Aravena Admisible 

342 Maule 07-774-2023 Robinson Sebastián Silva Jara Admisible 

343 Maule 07-775-2023 Karina Magdalena Gutiérrez Arévalo Admisible 

344 Maule 07-776-2023 Matilde Isabel Bustos Méndez Admisible 

345 Maule 07-777-2023 Manuel Natanael Gutiérrez Arévalo Admisible 

346 Maule 07-778-2023 Soledad del Carmen Soto Pavez Admisible 

347 Maule 07-779-2023 Vania Macarena Ávila Navarro Admisible 

348 Maule 07-780-2023 Mariana Angélica Chandía Garrido Admisible 

349 Maule 07-781-2023 Sebastián Alberto Palma Arellano Admisible 

350 Ñuble 16-212-2023 
Cristian Alejandro Guzmán 

Sepúlveda 
Admisible 

351 Ñuble 16-213-2023 Wladimir Esteban Bravo Contreras Admisible 

352 Ñuble 16-214-2023 Luis Ismael Reyes Arias Admisible 

353 Ñuble 16-215-2023 Francisco Javier Jara Cartes Admisible 

354 Ñuble 16-216-2023 Carlos Andrés Matamala Leiva Admisible 

355 Ñuble 16-217-2023 Dorian Ariel Monsalve Valenzuela Admisible 

356 Ñuble 16-218-2023 Daniel Antonio Molina Martínez Admisible 

357 Ñuble 16-220-2023 Benjamín Ignacio Pareja Fuentes Admisible 

358 Ñuble 16-221-2023 Andrea Haydee Alcarruz González Admisible 

359 Ñuble 16-222-2023 Enea Silkie Silva Torres Admisible 

360 Ñuble 16-223-2023 Sheryl Mayte Ibarra Riquelme Admisible 

361 Ñuble 16-224-2023 
Luzmira de Las Mercedes Figueroa 

Urrutia 
Admisible 

362 Ñuble 16-225-2023 Manuel Valenzuela Pedreros Admisible 

363 Ñuble 16-226-2023 Emilio Antonio Álvarez Zamorano Admisible 

364 Ñuble 16-227-2023 Fredy Ángelo Vásquez Arévalo Admisible 

365 Ñuble 16-228-2023 Noelia Carolina Roa Castro Admisible 

366 Ñuble 16-229-2023 Paloma Ariadna Segura Fuentes Admisible 

367 Ñuble 16-230-2023 Patricio Javier Arriagada Fernández Admisible 

368 Ñuble 16-231-2023 Guido Alexis Jorquera Méndez Admisible 

369 Ñuble 16-232-2023 Gabriela Constanza Caro Figueroa Admisible 

370 Ñuble 16-233-2023 Abraham Israel Valencia Inzunza Admisible 

371 Ñuble 16-234-2023 Xavier Ignacio Crisosto Morales Admisible 

372 Ñuble 16-235-2023 Claudia Valeska Polanco Ferrada Admisible 

373 Ñuble 16-236-2023 Sergio Esteban Navarro Quezada Admisible 

374 Ñuble 16-237-2023 Matías Eduardo Roa Castro Admisible 

375 Ñuble 16-238-2023 Bhoris Rodolfo Garrido Farías Admisible 

376 Ñuble 16-239-2023 Camila Rocío Muñoz Arias Admisible 

377 Ñuble 16-240-2023 Dafne Muriel Ramos Cisternas Admisible 

378 Ñuble 16-241-2023 Sandra Andrea Venegas Martínez Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

379 Ñuble 16-242-2023 Claudia Otilia Compai Naveas Admisible 

380 Ñuble 16-243-2023 Sergio Antonio Vidal Fredes Admisible 

381 Ñuble 16-244-2023 
Fernanda Belén Henríquez 

Henríquez 
Admisible 

382 Ñuble 16-245-2023 Nicolette Catalina Franco Villanueva Admisible 

383 Biobío 08-824-2023 Marcela Hernández Carrasco Admisible 

384 Biobío 08-825-2023 Dayana Jara Madariaga Admisible 

385 Biobío 08-827-2023 Claudia Francisca Soto Pérez Admisible 

386 Biobío 08-828-2023 
Valentina Isabel Norambuena 

Bustos 
Admisible 

387 Biobío 08-829-2023 Marco Patricio Valenzuela Amigo Admisible 

388 Biobío 08-830-2023 Sebastián Ignacio Medina López Admisible 

389 Biobío 08-831-2023 Christopher Esteban Peña Cabrera Admisible 

390 Biobío 08-832-2023 
Valentina Andrea Carrasco 

Sandoval 
Admisible 

391 Biobío 08-833-2023 
Fernanda Almendra García 

Hernández 
Admisible 

392 Biobío 08-834-2023 Felipe Armando Rozas Palacios Admisible 

393 Biobío 08-835-2023 Rocío Palacios Mendoza Admisible 

394 Biobío 08-838-2023 Ethean Alejandro Parra Bustos Admisible 

395 Biobío 08-839-2023 Karla Lucero Salvo Hernández Admisible 

396 Biobío 08-840-2023 Sebastián Alejandro Solar Aburto Admisible 

397 Biobío 08-841-2023 Leonardo Esteban Vergara Concha Admisible 

398 Biobío 08-842-2023 Álvaro Rodrigo Manríquez Moncada Admisible 

399 Biobío 08-843-2023 Catalina Alejandra Flores Rojas Admisible 

400 Biobío 08-844-2023 
Rebeca Elizabeth Monares 

Caamaño 
Admisible 

401 Biobío 08-845-2023 Felipe Cristián Solís Astudillo Admisible 

402 Biobío 08-846-2023 Sebastián Alejandro Rothen Ovalle Admisible 

403 Biobío 08-847-2023 Catalina Andrea Henríquez Vargas Admisible 

404 Biobío 08-848-2023 Eduardo Andrés Sánchez Melimán Admisible 

405 Biobío 08-849-2023 Gabriel Elias Valenzuela Cifuentes Admisible 

406 Biobío 08-850-2023 Julio Rodrigo Oyarzún Castro Admisible 

407 Biobío 08-851-2023 Josefa Andrea Rodríguez García Admisible 

408 Biobío 08-852-2023 
Rodrigo Andrés Zambrano 

Fernández 
Admisible 

409 Biobío 08-853-2023 Pía Valentina Gaete Corvalán Admisible 

410 Biobío 08-854-2023 Miguel Rodrigo Carrillo Riveros Admisible 

411 Biobío 08-855-2023 Ismael Cristóbal Gana Parada Admisible 

412 Biobío 08-856-2023 Neftalí Alexis Morales Silva Admisible 

413 Biobío 08-857-2023 
César Donato Ignacio Padilla 

González 
Admisible 

414 Biobío 08-860-2023 Alexis Obando Pérez Admisible 

415 Biobío 08-862-2023 Karin Belén Mazzey Henríquez Admisible 

416 Biobío 08-863-2023 Victoria Alejandra Novoa Pradenas Admisible 

417 Biobío 08-865-2023 José Lorenzo Cid Cayupe Admisible 

418 Biobío 08-866-2023 Francisca Alejandra Cruz Núñez Admisible 

419 Biobío 08-867-2023 Miguel Alberto Sepúlveda Barría Admisible 

420 Biobío 08-868-2023 Luis Hernán Cartes Escobar Admisible 

421 Biobío 08-869-2023 Berta Inés Arriagada Escobar Admisible 

422 Biobío 08-870-2023 David Felipe Rivera Valdés Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

423 Biobío 08-871-2023 Julio Andrés Saavedra Toro Admisible 

424 Biobío 08-873-2023 Bárbara Beatriz Díaz Alvarado Admisible 

425 Biobío 08-874-2023 Soledad Paz Toloza Lagoa Admisible 

426 Biobío 08-875-2023 Javier Ignacio Baldebenito Rocha Admisible 

427 Biobío 08-877-2023 Daniel Esteban Pavez Vera Admisible 

428 Biobío 08-878-2023 Michelle Cortes Matus Admisible 

429 Biobío 08-879-2023 Nicolás Daniel Ignacio Morales Igor Admisible 

430 Biobío 08-880-2023 Nicolás Mateo Mendoza Gatica Admisible 

431 Biobío 08-881-2023 Luis Matías Medina García Admisible 

432 Biobío 08-882-2023 Camila Belén Rivas Saez Admisible 

433 Biobío 08-883-2023 Javier Nicolás Roa Aravena Admisible 

434 Biobío 08-884-2023 Loretto Marisol Villagrán Oviedo Admisible 

435 Biobío 08-885-2023 Adrián Ignacio Pedreros Pinela Admisible 

436 Biobío 08-886-2023 Leonor Francisca Cid Manzano Admisible 

437 Biobío 08-887-2023 Crisna Anais Villar Rivas Admisible 

438 Biobío 08-888-2023 Rodrigo Andrés Fierro Villagrán Admisible 

439 Biobío 08-889-2023 Valeska Nicole Carrasco Pinto Admisible 

440 Biobío 08-890-2023 Matías Ezequiel Alarcón Cortés Admisible 

441 Biobío 08-892-2023 Patricia Marlene Vega Pedreros Admisible 

442 Biobío 08-893-2023 Bárbara Valentina Ruiz Benítez Admisible 

443 Biobío 08-895-2023 Tabita Alejandra Díaz Conejeros Admisible 

444 Biobío 08-897-2023 Nathaly Vásquez Vega Admisible 

445 Biobío 08-898-2023 María Jesús Rivera Alveal Admisible 

446 Biobío 08-899-2023 Silvana Fabiola Flores Vallejos Admisible 

447 Biobío 08-900-2023 Maribi Crisnalda Fuentealba Sáez Admisible 

448 Biobío 08-901-2023 Anais Mackarena Ramírez Vásquez Admisible 

449 Biobío 08-902-2023 
Elizabeth de Los Ángeles Ríos 

Moscoso 
Admisible 

450 Biobío 08-904-2023 María Daniela Arenas Cid Admisible 

451 Biobío 08-905-2023 Yanira Belén Figueroa Urrutia Admisible 

452 Biobío 08-906-2023 Katherine Lissette Jara Moreno Admisible 

453 Biobío 08-907-2023 Janalinne Andrea Neira Mendoza Admisible 

454 Biobío 08-908-2023 Joaquín Andrés Valderrama Angulo Admisible 

455 Biobío 08-909-2023 Fernanda Celestina Mella Chávez Admisible 

456 Biobío 08-910-2023 Bárbara Andrea González Jara Admisible 

457 Biobío 08-911-2023 Pedro Fernando Albornoz Camaño Admisible 

458 Biobío 08-913-2023 Daniel Benavente Purran Admisible 

459 Biobío 08-914-2023 Matías Fernando Quezada Romero Admisible 

460 Biobío 08-915-2023 Scarleth Millaray Cáceres Espinoza Admisible 

461 Biobío 08-917-2023 Joaquín Esteban Godoy Rebolledo Admisible 

462 Biobío 08-918-2023 Michael Brayan Ríos Plaza Admisible 

463 Biobío 08-919-2023 Hernán Rodrigo Pavez Neira Admisible 

464 Biobío 08-920-2023 Joselyn Roxana Reyes Cabezas Admisible 

465 Biobío 08-921-2023 Richard Diego Peña Fernández Admisible 

466 Biobío 08-922-2023 Gerald Alexander Ulloa Martínez Admisible 

467 Araucanía 09-830-2023 Ignacio Javier. Valdivia Cisterna Admisible 

468 Araucanía 09-831-2023 
Kidanny Scarlets Subercaseaux 

Ramírez 
Admisible 

469 Araucanía 09-832-2023 Helen Jimena Morales Aburto Admisible 

470 Araucanía 09-833-2023 Salvador Andrés Oyanedel Martínez Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

471 Araucanía 09-835-2023 Manuel Ignacio Romero Figueroa Admisible 

472 Araucanía 09-836-2023 Andrés Esteban Gómez Novoa Admisible 

473 Araucanía 09-837-2023 Amapola Guajardo Heyboer Admisible 

474 Araucanía 09-839-2023 Yerzon Bastián Riquelme Figueroa Admisible 

475 Araucanía 09-840-2023 Deisy Dominic Lepiman Rapiman Admisible 

476 Araucanía 09-841-2023 Matías Felipe Sandoval Vallejos Admisible 

477 Araucanía 09-842-2023 
Rodrigo Andrés Tomás Campos 

Muñoz 
Admisible 

478 Araucanía 09-843-2023 Catalina Andrea Gómez Reyes Admisible 

479 Araucanía 09-844-2023 Valentina Isabel Herrera Millar Admisible 

480 Araucanía 09-845-2023 Sofía Isidora Riquelme Manríquez Admisible 

481 Araucanía 09-846-2023 Fernanda Monserrat Sáez Yefi Admisible 

482 Araucanía 09-847-2023 Rodrigo Andrés Cantuarias Albornoz Admisible 

483 Araucanía 09-848-2023 Sebastián Emilio Pinilla Garrido Admisible 

484 Araucanía 09-849-2023 Cesar Fabián Burgos Benavides Admisible 

485 Araucanía 09-851-2023 
Héctor Joaquín Gustavo Díaz 

Garrido 
Admisible 

486 Araucanía 09-852-2023 Pablo Ignacio Rivera Saihueque Admisible 

487 Araucanía 09-854-2023 Karen Monserrat Arriagada Flores Admisible 

488 Araucanía 09-855-2023 Cristóbal Josué Vásquez Matus Admisible 

489 Araucanía 09-856-2023 Sebastián Andrés Zambrano Salazar Admisible 

490 Araucanía 09-858-2023 Luis Alexis Morales Cárcamo Admisible 

491 Araucanía 09-859-2023 Sebastián Andrés Vásquez Carvajal Admisible 

492 Araucanía 09-860-2023 Rosa Carola Millahual Painiqueo Admisible 

493 Araucanía 09-862-2023 Brenda Johana Jaramillo Arias Admisible 

494 Araucanía 09-863-2023 Ramón Abdias Reyes San Martín Admisible 

495 Araucanía 09-864-2023 
Patricio Alexander González 

Yevenez 
Admisible 

496 Araucanía 09-867-2023 Carolina Marileo Coñuequir Admisible 

497 Araucanía 09-868-2023 Daniela Maribel Quilapan Olivera Admisible 

498 Araucanía 09-869-2023 Katherine Nicol Muñoz Acuña Admisible 

499 Araucanía 09-870-2023 José Pablo Cifuentes Aniñir Admisible 

500 Araucanía 09-871-2023 Demian Ignacio Cole Maldonado Admisible 

501 Araucanía 09-872-2023 Mateo Ignacio Delgado Torres Admisible 

502 Araucanía 09-873-2023 Rocío Belén Ríos Pacheco Admisible 

503 Araucanía 09-874-2023 Sergio Maximiliano Cabrera Merino Admisible 

504 Araucanía 09-875-2023 Luis Felipe Reyes Echeverría Admisible 

505 Araucanía 09-876-2023 Amaya Luna Benavides Valenzuela Admisible 

506 Araucanía 09-877-2023 Julio Alejandro Gatica Sandoval Admisible 

507 Araucanía 09-878-2023 Benjamín Antonio Jara Lara Admisible 

508 Araucanía 09-879-2023 Margaret Viviana Bucarey Herrera Admisible 

509 Araucanía 09-880-2023 
Gonzalo Enrique Cheuquemán 

Curiqueo 
Admisible 

510 Araucanía 09-881-2023 Sebastián Felipe Zúñiga Palominos Admisible 

511 Araucanía 09-882-2023 Felipe Ignacio López Cortes Admisible 

512 Araucanía 09-883-2023 Cristopher Patricio Vera Ramos Admisible 

513 Los Lagos 10-464-2023 Catalina Paz Reyes Aedo Admisible 

514 Los Lagos 10-465-2023 Catalina Elizabeht Núñez Arancibia Admisible 

515 Los Lagos 10-466-2023 Pedro Sebastián Caro Villarroel Admisible 

516 Los Lagos 10-467-2023 Vicente Ignacio Tapia Velásquez Admisible 

517 Los Lagos 10-468-2023 Rocío Díaz Ferrada Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

518 Los Lagos 10-469-2023 José Alberto Águila Pinilla Admisible 

519 Los Lagos 10-470-2023 Valentina Consuelo Gallardo Toro Admisible 

520 Los Lagos 10-471-2023 Oriana Judith Panichine Panichine Admisible 

521 Los Lagos 10-472-2023 Ernesto Alberto Ñirril Silva Admisible 

522 Los Lagos 10-473-2023 Selene Estefany Alveal Subiabre Admisible 

523 Los Lagos 10-474-2023 Juan José Rivero Oyarzo Admisible 

524 Los Lagos 10-475-2023 Francisca Camila Ruiz Ruiz Admisible 

525 Los Lagos 10-476-2023 Ana Camila Oñate Barrientos Admisible 

526 Los Lagos 10-477-2023 José Luis Villarroel Reyes Admisible 

527 Los Lagos 10-478-2023 María José Carrasco Muñoz Admisible 

528 Los Lagos 10-479-2023 Osvaldo Jesús Campos Sobarzo Admisible 

529 Los Lagos 10-480-2023 Janis Scarleth Otey Oyarzo Admisible 

530 Los Lagos 10-481-2023 Silvana Florencia Rosas Urra Admisible 

531 Los Lagos 10-482-2023 Ángel Cristofer Hernández Raipani Admisible 

532 Los Lagos 10-484-2023 Cristian Mauricio Zumelzu Ruiz Admisible 

533 Los Lagos 10-485-2023 Celeste Katary Jacob Mella Admisible 

534 Los Lagos 10-486-2023 Katerine Macarena Amor Mansilla Admisible 

535 Los Ríos 14-291-2023 
Matías Humberto Sebastián Vejar 

García 
Admisible 

536 Los Ríos 14-293-2023 
Javiera Francisca de Lourdes Parra 

Guerrero 
Admisible 

537 Los Ríos 14-294-2023 Mike Thomas Radonich Fernández Admisible 

538 Los Ríos 14-295-2023 Mauricio Fabián Solis Miranda Admisible 

539 Los Ríos 14-296-2023 
Jailene Vanessa Cifuentes 

Fuchslocher 
Admisible 

540 Los Ríos 14-297-2023 Catalina Alessia Capraro Matulic Admisible 

541 Los Ríos 14-298-2023 Javiera Paz Santibáñez Rojas Admisible 

542 Los Ríos 14-299-2023 Sergio Alejandro Velásquez Carreño Admisible 

543 Los Ríos 14-300-2023 Cristóbal Daniel Rodríguez Cayuñir Admisible 

544 Los Ríos 14-301-2023 Héctor Esteban Contreras Cadin Admisible 

545 Los Ríos 14-302-2023 Ana Belén Álvarez Aillapan Admisible 

546 Los Ríos 14-303-2023 Elizabeth Aylin Álvarez Santana Admisible 

547 Los Ríos 14-304-2023 Yanet Maribel Martin Imigo Admisible 

548 Los Ríos 14-305-2023 Joaquín Ignacio González Luman Admisible 

549 Los Ríos 14-306-2023 Dillan Andrés Sánchez Elgueta Admisible 

550 Los Ríos 14-307-2023 Camila Alexandra Bravo Vásquez Admisible 

551 Los Ríos 14-308-2023 
Fernanda Consuelo Castillo 

Casanova 
Admisible 

552 Los Ríos 14-309-2023 Juan Pablo Cabeza Silva Admisible 

553 Los Ríos 14-310-2023 Carla Javiera Beltrán Velásquez Admisible 

554 Los Ríos 14-311-2023 Ricardo Andrés Ruiz Herrera Admisible 

555 Los Ríos 14-312-2023 Karina Angélica Jara Carrillo Admisible 

556 Los Ríos 14-313-2023 Yulissa Sofía Macías Segovia Admisible 

557 Aysén 11-159-2023 Amina Castillo Oyarzo Admisible 

558 Aysén 11-160-2023 Carilyns Sarai Camus Jorquera Admisible 

559 Aysén 11-161-2023 Bruno Guillermo Villar Saldivia Admisible 

560 Aysén 11-162-2023 Julio Rodolfo Rehbein Sanhueza Admisible 

561 Aysén 11-163-2023 Noelia Yael Molina Peralta Admisible 

562 Aysén 11-164-2023 Juan Pablo Bustamante Peña Admisible 

563 Aysén 11-165-2023 
Dannae Nayara Sánchez 

Guichatureo 
Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

564 Aysén 11-166-2023 Catalina Esperanza Pozas Saldivia Admisible 

565 Aysén 11-167-2023 Nelly Alejandra Uribe Candia Admisible 

566 Aysén 11-168-2023 Fátima Flora Marcela Aguilar Ojeda Admisible 

567 Aysén 11-169-2023 Laura Angélica Ríos Alzate Admisible 

568 Aysén 11-170-2023 Ignacia de Lourdes Quinán Ainol Admisible 

569 Aysén 11-171-2023 
Carolina Alejandra Campos 

Estigarribia 
Admisible 

570 Aysén 11-172-2023 
Ana Berta Teresa Cecilia Inzunza 

Díaz 
Admisible 

571 Aysén 11-173-2023 Rodrigo Leonardo Toro Pailaqueo Admisible 

572 Aysén 11-174-2023 Jimmy Andrés Núñez Barahona Admisible 

573 Magallanes 12-314-2023 
Daniela Elizabeth Cárdenas 

Montenegro 
Admisible 

574 Magallanes 12-315-2023 Pablo Alejandro Ulloa Cortes Admisible 

575 Magallanes 12-316-2023 Donald James Sutherland Rubilar Admisible 

576 Magallanes 12-317-2023 Claudia Angélica Ríos Silva Admisible 

577 Magallanes 12-318-2023 Constanza Belén Oyarzo Tenorio Admisible 

578 Magallanes 12-319-2023 Martina Paz Contreras Andrade Admisible 

579 Magallanes 12-320-2023 Génesis Andrea Mancilla Altamirano Admisible 

580 Magallanes 12-321-2023 Lucas Alberto Brito Ruz Admisible 

581 Magallanes 12-322-2023 Héctor Pérez Andrade Admisible 

582 Magallanes 12-323-2023 Catalina Belén Bravo Melero Admisible 

583 Magallanes 12-324-2023 Felipe Alejandro Miranda Neun Admisible 

584 Magallanes 12-325-2023 Diego Andrés Miranda Neun Admisible 

585 Magallanes 12-327-2023 Cristopher Antonio Soto Gallardo Admisible 

586 Magallanes 12-328-2023 Karina Beatriz Garrido Paredes Admisible 

587 Magallanes 12-329-2023 Valentina Inés Vargas Brandon Admisible 

588 Magallanes 12-330-2023 Joaquín Ignacio Campos Garrido Admisible 

589 Magallanes 12-331-2023 Ricardo Antonio Ríos Geraldo Admisible 

590 Magallanes 12-332-2023 Ángela Isabel Araya Moraga Admisible 

591 Magallanes 12-333-2023 María Solange Calisto Barrientos Admisible 

592 Magallanes 12-334-2023 Lorena Ariadna Muñoz Vukovic Admisible 

593 Metropolitana 13-119-2023 Yazmin Elizabeth Alfaro Videla Admisible 

594 Metropolitana 13-120-2023 Jazna Belén Ahumada Melo Admisible 

595 Metropolitana 13-121-2023 Rodrigo Felipe Figueroa Saldaña Admisible 

596 Metropolitana 13-122-2023 Danae Jael Castro González Admisible 

597 Metropolitana 13-123-2023 Diego Ignacio Merino Barra Admisible 

598 Metropolitana 13-124-2023 Hillary Catalina Gallardo Tapia Admisible 

599 Metropolitana 13-125-2023 Juan José Torrealba Rojas Admisible 

600 Metropolitana 13-126-2023 Sandra Toledo Agurto Admisible 

601 Metropolitana 13-127-2023 Nicolás Sepúlveda Miranda Admisible 

602 Metropolitana 13-130-2023 Thiare Vega Veas Admisible 

603 Metropolitana 13-137-2023 Ayleen Isidora Becerra Valdés Admisible 

604 Metropolitana 13-138-2023 Rene Bolzan Caraballo Admisible 

605 Metropolitana 13-139-2023 Vania Antonia Ramírez Donoso Admisible 

606 Metropolitana 13-140-2023 Javier Antonio Godocito Rosales Admisible 

607 Metropolitana 13-141-2023 Borja León Fariña Morales Admisible 

608 Metropolitana 13-142-2023 Josefa Antonia Muñoz Herrera Admisible 

609 Metropolitana 13-143-2023 Paulina Judith Utreras Muñoz Admisible 

610 Metropolitana 13-144-2023 Constanza Alejandra Silva Orellana Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

611 Metropolitana 13-145-2023 Jorge Alejandro Peñailillo Pinilla Admisible 

612 Metropolitana 13-146-2023 Felipe Pablo Cuevas Gómez Admisible 

613 Metropolitana 13-147-2023 María Isabel Valdebenito Ibáñez Admisible 

614 Metropolitana 13-148-2023 Fernando Antonio Silva Trincado Admisible 

615 Metropolitana 13-149-2023 
Tamara Alexandra Peralta 

Hernández 
Admisible 

616 Metropolitana 13-150-2023 Benjamín Ignacio Salinas Saavedra Admisible 

617 Metropolitana 13-151-2023 María José Palacios Huenuhueque Admisible 

618 Metropolitana 13-152-2023 Francisco Ignacio Gajardo Cornejo Admisible 

619 Metropolitana 13-154-2023 Daniela Andrea Morales Rojas Admisible 

620 Metropolitana 13-156-2023 David Isaac Zenteno Olivares Admisible 

621 Metropolitana 13-157-2023 Ámbar Belén del Pilar Tejo Trincado Admisible 

622 Metropolitana 13-158-2023 Lissette Joseline Aliaga Vargas Admisible 

623 Metropolitana 13-159-2023 Constanza Arriagada Valdés Admisible 

624 Metropolitana 13-161-2023 Ítalo Cristopher Carrasco Cortez Admisible 

625 Metropolitana 13-162-2023 Carla Andrea Muñoz Wood Admisible 

626 Metropolitana 13-163-2023 Matías Nicolás Vásquez Montecinos Admisible 

627 Metropolitana 13-164-2023 Camilo Ignacio Soto Acevedo Admisible 

628 Metropolitana 13-165-2023 Matilde Andrea Guerrero Soto Admisible 

629 Metropolitana 13-167-2023 Norka Verónica Velásquez Villalobos Admisible 

630 Metropolitana 13-168-2023 Pía Constanza Vergara Haussmann Admisible 

631 Metropolitana 13-169-2023 Javiera Goddard Riquelme Admisible 

632 Metropolitana 13-170-2023 Desse Alejandra Rubilar Ramillanca Admisible 

633 Metropolitana 13-171-2023 Gabriela Alejandra Yupanqui Rivera Admisible 

634 Metropolitana 13-173-2023 Javiera Kaori Romero López Admisible 

635 Metropolitana 13-174-2023 Diego Ignacio Martínez Olguín Admisible 

636 Metropolitana 13-175-2023 Karina Macarena Fajardo Pretty Admisible 

637 Metropolitana 13-176-2023 Barnnye Michelle Hormazabal Lorca Admisible 

638 Metropolitana 13-177-2023 Tomás Ignacio López Aleuy Admisible 

639 Metropolitana 13-180-2023 Sebastián Ignacio Castillo Ávalos Admisible 

640 Metropolitana 13-182-2023 Néstor Javier Ñanco Ríos Admisible 

641 Metropolitana 13-183-2023 Camila Fernanda Neder Salinas Admisible 

642 Metropolitana 13-184-2023 Leonardo Fernando Ortiz Soto Admisible 

643 Metropolitana 13-185-2023 Rodrigo Antonio Ibáñez Mella Admisible 

644 Metropolitana 13-186-2023 Tatiana Alicia Sagas Pacheco Admisible 

645 Metropolitana 13-187-2023 José Luis Ramírez Garay Admisible 

646 Metropolitana 13-188-2023 Paola Andrea Barrios Catalán Admisible 

647 Metropolitana 13-189-2023 Samantha Duarte Flores Admisible 

648 Metropolitana 13-190-2023 Ángela Belén Pérez Pardo Admisible 

649 Metropolitana 13-191-2023 Gala Carolina Bocca Bolvarán Admisible 

650 Metropolitana 13-192-2023 Javiera Alexandra Ramírez Araya Admisible 

651 Metropolitana 13-193-2023 Giannina Antonella Marfull Canessa Admisible 

652 Metropolitana 13-194-2023 Pablo Enrique Quintanilla Toledo Admisible 

653 Metropolitana 13-195-2023 Bárbara Paz Vallejos Vergara Admisible 

654 Metropolitana 13-196-2023 Vanessa del Pilar Rojas Cabrera Admisible 

655 Metropolitana 13-197-2023 Scarlet Yazmin Sandoval Aizpurua Admisible 

656 Metropolitana 13-198-2023 Bastián Benjamín Espíndola Álvarez Admisible 

657 Metropolitana 13-199-2023 Camela Tania Todorovich Lobos Admisible 

658 Metropolitana 13-200-2023 Paulina Belén Ramírez Catalán Admisible 

659 Metropolitana 13-201-2023 Constanza Belén Pignac Salazar Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

660 Metropolitana 13-203-2023 Selene Stefanie Castro Cárdenas Admisible 

661 Metropolitana 13-204-2023 Pabla Eva Catalina Araya Sandoval Admisible 

662 Metropolitana 13-205-2023 Kevin Fidel Bueno Bueno Admisible 

663 Metropolitana 13-207-2023 Catalina Belén Ogaz Lizana Admisible 

664 Metropolitana 13-208-2023 Eva Emilia Merello Baeza Admisible 

665 Metropolitana 13-209-2023 Isadora Jacqueline Blanco Figueroa Admisible 

666 Metropolitana 13-210-2023 
Francisca Alexandra Jiménez 

Concha 
Admisible 

667 Metropolitana 13-211-2023 Macarena Belén García Zúñiga Admisible 

668 Metropolitana 13-212-2023 Felipe Esteban González Jornet Admisible 

669 Metropolitana 13-213-2023 Sebastián Enrique Muñoz Arriagada Admisible 

670 Metropolitana 13-214-2023 David Goldsmith Román Admisible 

671 Metropolitana 13-215-2023 Nicolás Alberto Barriga Aravena Admisible 

672 Metropolitana 13-216-2023 Benjamín Ignacio Villanueva Valdés Admisible 

673 Metropolitana 13-217-2023 Felipe Pablo Jaramillo Bustamante Admisible 

674 Metropolitana 13-218-2023 Kyara Belén Rozas López Admisible 

675 Metropolitana 13-220-2023 Christian Guillermo Waghorn Castro Admisible 

676 Metropolitana 13-221-2023 Carol Elizabeth Meller Díaz Admisible 

677 Metropolitana 13-222-2023 
Elizabeth Alejandra Cavieres 

Alarcón 
Admisible 

678 Metropolitana 13-223-2023 Denis Jara Rojas Admisible 

679 Metropolitana 13-224-2023 Camila Jael Torres Tello Admisible 

680 Metropolitana 13-226-2023 Isidora Francisca Aedo Rosales Admisible 

681 Metropolitana 13-228-2023 
Constanza Alejandra La Rivera 

Meza 
Admisible 

682 Metropolitana 13-229-2023 Rebeca Ester Díaz Ygor Admisible 

683 Metropolitana 13-230-2023 Tomas Alonso Soto Abarca Admisible 

684 Metropolitana 13-231-2023 Carolina Andrea Urrea Rosales Admisible 

685 Metropolitana 13-232-2023 Génesis Francisca Améstica Jaque Admisible 

686 Metropolitana 13-233-2023 Constanza Raquel Martínez Tihista Admisible 

687 Metropolitana 13-234-2023 Tomas Ignacio Briones Cid Admisible 

688 Metropolitana 13-235-2023 
Eugenia del Carmen Morales 

Navarro 
Admisible 

689 Metropolitana 13-236-2023 Vania Camila Marín Zúñiga Admisible 

690 Metropolitana 13-237-2023 Carolina Elizabeth Urrutia Barra Admisible 

691 Metropolitana 13-238-2023 Kevin Luis Aguilera Castro Admisible 

692 Metropolitana 13-239-2023 Juan Andrés Flores Gutiérrez Admisible 

693 Metropolitana 13-240-2023 Maximiliano Antonio Mella Gatica Admisible 

694 Metropolitana 13-241-2023 Diego Exequiel Barra Pino Admisible 

695 Metropolitana 13-242-2023 Matías Nicolás Quiroz Roa Admisible 

696 Metropolitana 13-243-2023 José Alejandro Espinoza Salazar Admisible 

697 Metropolitana 13-244-2023 Mónica Karina Soto Díaz Admisible 

698 Metropolitana 13-245-2023 Evelyn Andrea Cabrera Rivera Admisible 

699 Metropolitana 13-246-2023 Paulina Mabel Zúñiga Machel Admisible 

700 Metropolitana 13-247-2023 María Susana Núñez Mardones Admisible 

701 Metropolitana 13-248-2023 Ivette Carolina Quintero Moraga Admisible 

702 Metropolitana 13-249-2023 Rocío Almendra Laubrie Díaz Admisible 

703 Metropolitana 13-250-2023 Felipe Andrés Baeza Painevil Admisible 

704 Metropolitana 13-251-2023 Nancy Beltrán Vega Admisible 

705 Metropolitana 13-252-2023 Nicolás Maureira Droguett Admisible 

706 Metropolitana 13-253-2023 Cristóbal Fuentes Pérez Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

707 Metropolitana 13-254-2023 Constanza José Garrido Pacheco Admisible 

708 Metropolitana 13-255-2023 Víctor Orlando León Delgado Admisible 

709 Metropolitana 13-256-2023 Carlos Antonio Acevedo Báez Admisible 

710 Metropolitana 13-257-2023 Constanza Gabriela Grandón Ríos Admisible 

711 Metropolitana 13-260-2023 Benjamín Andrés Arellano González Admisible 

712 Metropolitana 13-261-2023 Damaris Tabita Villagrán Espíndola Admisible 

713 Metropolitana 13-262-2023 José Ignacio Ganga Spissini Admisible 

714 Metropolitana 13-263-2023 Viviana María Quezada Díaz Admisible 

715 Metropolitana 13-264-2023 Joel Cristian Aravena Ceballos Admisible 

716 Metropolitana 13-265-2023 Teresita de Jesús Cuadra Poblete Admisible 

717 Metropolitana 13-266-2023 María Paz Moya Contreras Admisible 

718 Metropolitana 13-267-2023 
María Teresa de Jesús Toledo 

Toledo 
Admisible 

719 Metropolitana 13-268-2023 José Tomás Guzmán Jorquera Admisible 

720 Metropolitana 13-269-2023 
Scarlette Dennisse Venegas 

Orellana 
Admisible 

721 Metropolitana 13-270-2023 Catalina Anais Foncea Jorquera Admisible 

722 Metropolitana 13-271-2023 Milenka Cortes Caro Admisible 

723 Metropolitana 13-272-2023 Cristóbal Ramírez Facusse Admisible 

724 Metropolitana 13-273-2023 Claudio Enrique Gómez Salinas Admisible 

725 Metropolitana 13-274-2023 
Gabriela Alejandra González 

Velásquez 
Admisible 

726 Metropolitana 13-275-2023 Paulina Stuardo Rojas Admisible 

727 Metropolitana 13-277-2023 Marcela Alejandra Palma Barría Admisible 

728 Metropolitana 13-278-2023 Alex Andrés Gómez Gutiérrez Admisible 

729 Metropolitana 13-279-2023 Ghilian Andrea Navea Becerra Admisible 

730 Metropolitana 13-280-2023 Alonso Gaspar Cruz Farías Admisible 

731 Metropolitana 13-281-2023 Aracelli Nazareth Arcaya Acevedo Admisible 

732 Metropolitana 13-282-2023 José Miguel Pozo Villanueva Admisible 

733 Metropolitana 13-283-2023 Isidora Belén Díaz Torres Admisible 

734 Metropolitana 13-285-2023 Paloma Paz Zamora Guiñez Admisible 

735 Metropolitana 13-286-2023 Melissa Evelyn Pino Montenegro Admisible 

736 Metropolitana 13-287-2023 Lisette Anais Artigas Cruz Admisible 

737 Metropolitana 13-288-2023 
Anaiz Constanza Bustamante 

Rodríguez 
Admisible 

738 Metropolitana 13-289-2023 Cristóbal Damián Torres Esparza Admisible 

739 Metropolitana 13-290-2023 Pilar Núñez Muñecas Admisible 

740 Metropolitana 13-291-2023 Pía José Arellano Salazar Admisible 

741 Metropolitana 13-292-2023 María Isabel Machuca Canales Admisible 

742 Metropolitana 13-294-2023 Cristóbal Antonio Núñez Jiménez Admisible 

743 Metropolitana 13-295-2023 
Paola Denice Katherin Martinic 

Cárcamo 
Admisible 

744 Metropolitana 13-296-2023 David Sebastián Martínez Jara Admisible 

745 Metropolitana 13-297-2023 Miriam Nicol Bastías Pérez Admisible 

746 Metropolitana 13-298-2023 Judith Alejandra Leiva Pérez Admisible 

747 Metropolitana 13-299-2023 Fernanda Cecilia Fuentes Ortega Admisible 

748 Metropolitana 13-301-2023 Vianney Elisabeth Oliva Contreras Admisible 

749 Metropolitana 13-302-2023 Loreto Jazmín Silva Fuentes Admisible 

750 Metropolitana 13-303-2023 
Claudio Alejandro Figueroa 

Contreras 
Admisible 

751 Metropolitana 13-305-2023 Valeria Antonia Cuevas Ibarra Admisible 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente 
Estado 

Admisibilidad 

752 Metropolitana 13-306-2023 
Cristóbal Javier Andrés Reyes 

Reyes 
Admisible 

753 Metropolitana 13-307-2023 Natalia Nicole Venegas Castillo Admisible 

754 Metropolitana 13-308-2023 
Karol Ernestina del Carmen López 

Guerrero 
Admisible 

755 Metropolitana 13-309-2023 Hernán Eleazar Soto Gutiérrez Admisible 

756 Metropolitana 13-310-2023 Camila Andrea Quijada Pereira Admisible 

757 Metropolitana 13-311-2023 Gustavo Vilches Chacana Admisible 

758 Metropolitana 13-312-2023 Francisca Ivette Solovera Ayancan Admisible 

759 Metropolitana 13-313-2023 Simón Andrés Salazar Galarce Admisible 

760 Metropolitana 13-315-2023 Álvaro Pincheira Jiménez Admisible 

761 Metropolitana 13-316-2023 Yannin Belén Montecinos Lizama Admisible 

762 Metropolitana 13-317-2023 Alfonsina Urrejola Toro Admisible 

763 Metropolitana 13-318-2023 
Francisco Alejandro Avendaño 

Salazar 
Admisible 

764 Metropolitana 13-319-2023 Nicolás Alejandro Zapata Henríquez Admisible 

765 Metropolitana 13-320-2023 
Benjamín Esteban Covarrubias 

Olivero 
Admisible 

 

2. DECLÁRANSE INADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, por no 

haber superado la etapa de admisibilidad de acuerdo a las Bases de la Convocatoria del 

Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en Instituciones de Educación Superior - 

Plan de Apoyos Adicionales, 2023. 

 

N° Región Folio Nombre Observación 

1 
Arica y 

Parinacota 
15-360-2023 

Alexis Jorge Luis Cruz 

Mamani 

Solicitud adjudicada con 

Servicios de Apoyo en la 

Modalidad de Plan de 

Continuidad 2023. Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

2 Tarapacá 01-292-2023 
Fabián Ignacio Figueroa 

Soto 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

3 Tarapacá 01-298-2023 
David Samuel Flores 

García 

Solicitud adjudicada con 

Servicios de Apoyo en la 

Modalidad de Plan de 

Continuidad 2023. Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

4 Tarapacá 01-299-2023 
Vanesa Ximena 

Figueroa Labarca 

Solicitud adjudicada con 

Servicios de Apoyo en la 

Modalidad de Plan de 

Continuidad 2023. Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

5 Tarapacá 01-300-2023 
Martin Alonso Obregón 

Díaz 

Solicitud adjudicada con 

Servicios de Apoyo en la 

Modalidad de Plan de 

Continuidad 2023. Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Observación 

6 Tarapacá 01-302-2023 
Verónica Magdalena 

Flores Torres 

Presenta obligaciones pendientes 

con SENADIS en el folio 01-266-

2022. Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

7 Antofagasta 02-278-2023 Mariely Ortiz Viraca 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

8 Antofagasta 02-283-2023 Juan Luis Díaz Veloz 

No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo). Requisito 

establecido en las Bases 

9 Atacama 03-164-2023 
Claudia Camila Salinas 

Rojas 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

10 Coquimbo 04-330-2023 Maricela Barrera Farías 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

11 Coquimbo 04-331-2023 
María Laura Juica 

Muñoz 

No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo). Requisito 

establecido en las Bases 

12 Coquimbo 04-358-2023 
Denisse Catalina Rojas 

Soto 

Solicitud adjudicada con 

Servicios de Apoyo en la 

Modalidad de Plan de 

Continuidad 2023. Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

13 Valparaíso 05-809-2023 
Nicol del Carmen 

Aguilera González 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

14 Valparaíso 05-834-2023 
Yasna Loreto Valdivia 

Castillo 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

15 Valparaíso 05-841-2023 
Paula Francisca 

González Iturra 

1. No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo).   

2. No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. 

Requisitos establecidos en las 

Bases 

16 Valparaíso 05-842-2023 
Diego Wladimir 

Villarroel López 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

17 Valparaíso 05-852-2023 
Catalina Andrea Álvarez 

Alarcón 

No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Observación 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo). Requisito 

establecido en las Bases 

18 Valparaíso 05-857-2023 
Sandra Marisel Verdejo 

Zúñiga 

No adjunta documento pertinente 

y auténtica, que demuestre 

pérdida, del recurso financiado el 

año 2020 por este mismo 

programa, por caso fortuito o 

fuerza mayor.  Requisito 

establecido en las Bases 

19 Valparaíso 05-863-2023 
Benjamín Eduardo 

Alcayaga Leiva 

No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo). Requisito 

establecido en las Bases 

20 Valparaíso 05-868-2023 
Laura Carolina Zamora 

Bascur 

Presenta obligaciones pendientes 

con SENADIS en el folio 05-537-

2021.  Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

21 Valparaíso 05-874-2023 
Francisca Alejandra 

Linares Cullache 

No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo). Requisito 

establecido en las Bases 

22 Valparaíso 05-875-2023 
Zenaida Antonia 

Provoste Pizarro 

No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo). Requisito 

establecido en las Bases 

23 Valparaíso 05-879-2023 

Camila Victoria 

Estefanía Maldonado 

Avalos 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

24 Valparaíso 05-880-2023 
Felipe Humberto Bustos 

Barcena 

No adjunta copia de cédula de 

identidad del o la estudiante (Por 

ambos lados y legible). Requisito 

establecido en las Bases 

25 Valparaíso 05-886-2023 
Lissett Margareth 

Abrigo Cossio 

No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo). Requisito 

establecido en las Bases 

26 Valparaíso 05-890-2023 
María Luisa Dufflocq 

Urmeneta 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

27 Valparaíso 05-895-2023 
Francisca Valentina 

Abarca Pacheco 

No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo). Requisito 

establecido en las Bases 

28 Valparaíso 05-901-2023 
Angelina Constanza 

Ramírez Cotroneo 

Solicitud adjudicada con 

Servicios de Apoyo en la 

Modalidad de Plan de 

Continuidad 2023. Requisito de 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Observación 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

29 Valparaíso 05-902-2023 
Javiera Patricia Peña 

Cordero 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

30 Valparaíso 05-906-2023 
Javiera Valentina 

Carvajal Gaete 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

31 Valparaíso 05-912-2023 
Vilma Elvira Miranda 

Puebla 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

32 Valparaíso 05-918-2023 
Juan Ignacio Labra 

Aragón 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

33 Valparaíso 05-921-2023 
José Luis Alberto 

Apablaza Dinamarca 

No adjunta documento pertinente 

y auténtica, que demuestre 

pérdida, del recurso financiado el 

año 2020 por este mismo 

programa, por caso fortuito o 

fuerza mayor.  Requisito 

establecido en las Bases 

34 Valparaíso 05-922-2023 
Renato Ignacio Vergara 

Díaz 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

35 O´Higgins 06-513-2023 
Manuel Alejandro 

Campos Moya 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

36 O´Higgins 06-524-2023 
Jorge Ignacio Arce 

Valdés 

Presenta obligaciones pendientes 

con SENADIS en el folio 06-362-

2020.  Requisito de 

inadmisibilidad  establecido en las 

Bases 

37 Tarapacá 01-282-2023 
Romina Andrea Sofía 

De Bonis Caurapan 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

38 Maule 07-702-2023 
Consuelo Milena 

Corvalán González 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

39 Maule 07-715-2023 
Felipe Esteban Duarte 

Gajardo 

No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo). Requisito 

establecido en las Bases 

40 Maule 07-746-2023 
Francisco Javier 

Cancino Muñoz 

1. No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo).   

2. No se encuentra Inscrito en el 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Observación 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. 

Requisitos establecidos en las 

Bases 

41 Maule 07-753-2023 
Cristopher Damián 

Palma Aliaga 

No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo). Requisito 

establecido en las Bases 

42 Maule 07-760-2023 
Javiera Ignacia Leiva 

Castillo 

Solicitud adjudicada con 

Servicios de Apoyo en la 

Modalidad de Plan de 

Continuidad 2023. Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

43 Maule 07-766-2023 Blas Olivares Gutiérrez 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

44 Ñuble 16-219-2023 
Lisette Clementina 

Riquelme Veloso 

No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo). Requisito 

establecido en las Bases 

45 Biobío 08-836-2023 
Cristian Alejandro 

Muñoz Hernández 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

46 Biobío 08-837-2023 
Daniela del Carmen 

Arriagada Riffo 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

47 Biobío 08-858-2023 
Julia Alejandra Pinto 

Torres 

No adjunta documento pertinente 

y auténtica, que demuestre 

pérdida, del recurso financiado el 

año 2020 por este mismo 

programa, por caso fortuito o 

fuerza mayor.  Requisito 

establecido en las Bases 

48 Biobío 08-859-2023 
Cinthia Tabita Noemí 

Briones Rubilar 

No adjunta documento pertinente 

y auténtica, que demuestre 

pérdida, del recurso financiado el 

año 2020 por este mismo 

programa, por caso fortuito o 

fuerza mayor.  Requisito 

establecido en las Bases 

49 Biobío 08-861-2023 
Tamara Andrea 

Martínez Ramírez 

No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo). Requisito 

establecido en las Bases 

50 Biobío 08-864-2023 
Matías Felipe Antonio 

Mena Sandoval 

Presenta obligaciones pendientes 

con SENADIS en el folio 08-725-

2022.  Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Observación 

51 Biobío 08-872-2023 
Sofía Constanza Belén 

Nova Aravena 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

52 Biobío 08-876-2023 
Matías Andrés Carreño 

Fuentealba 

No adjunta documento pertinente 

y auténtica, que demuestre 

pérdida, del recurso financiado el 

año 2021 por este mismo 

programa, por caso fortuito o 

fuerza mayor.  Requisito 

establecido en las Bases 

53 Biobío 08-891-2023 
Carlos Daniel Arriagada 

Meza 

No adjunta documento pertinente 

y auténtica, que demuestre 

pérdida, del recurso financiado el 

año 2020 por este mismo 

programa, por caso fortuito o 

fuerza mayor.  Requisito 

establecido en las Bases 

54 Biobío 08-894-2023 
Gustavo Troncoso 

Garrido 

No adjunta documento pertinente 

y auténtica, que demuestre 

pérdida, del recurso financiado el 

año 2020 por este mismo 

programa, por caso fortuito o 

fuerza mayor.  Requisito 

establecido en las Bases 

55 Biobío 08-896-2023 
Constanza Andrea 

Flores Fuentes 

No adjunta copia de cédula de 

identidad del o la estudiante (Por 

ambos lados y legible). Requisito 

establecido en las Bases 

56 Biobío 08-903-2023 
Sandra Oriana 

Montecinos Garrido 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

57 Biobío 08-916-2023 
Isidora Elsa Elena 

Cisternas Araneda 

Ha obtenido a través de otro 

programa, concurso y/o iniciativa 

financiada por SENADIS ayudas 

técnicas o tecnologías de apoyo y 

aún cuente con vida útil, la que 

consiste en un Notebook. 

Requisito establecido en las 

Bases. 

58 Araucanía 09-834-2023 
Tabita Belén Simoney 

López Castillo 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

59 Araucanía 09-838-2023 
Alejandro Nicolás Jara 

Abello 

1. No adjunta copia de cédula de 

identidad del o la estudiante (Por 

ambos lados y legible). 

2. No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo).  

Requisitos establecidos en las 

Bases 

60 Araucanía 09-857-2023 
Ricardo Andrés 

Anriquez Duran 

Solicitud adjudicada con 

Servicios de Apoyo en la 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Observación 

Modalidad de Plan de 

Continuidad 2023. Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

61 Araucanía 09-861-2023 
Faviola Patricia Muñoz 

Lara 

No adjunta documento pertinente 

y auténtica, que demuestre 

pérdida, del recurso financiado el 

año 2021 por este mismo 

programa, por caso fortuito o 

fuerza mayor.  Requisito 

establecido en las Bases 

62 Araucanía 09-865-2023 
Ariel Enrique Barriga 

Medina 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

63 Araucanía 09-866-2023 
Paula Antonia Mellado 

Mellado 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

64 Araucanía 09-884-2023 
Ágata Gala Valentina 

Oporto González 

1. No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo) 

2. No adjunta copia de cédula de 

identidad del o la estudiante (Por 

ambos lados y legible). 

Ambos requisito establecidos en 

las Bases 

65 Los Ríos 14-292-2023 
Anais Jazmín Cárcamo 

Rivas 

1. No adjunta copia de cédula de 

identidad del o la estudiante (Por 

ambos lados y legible) 

2. Presenta Obligaciones 

pendientes con SENADIS en el 

folio 14-234-2021. 

Requisitos establecidos en las 

Bases 

66 Los Ríos 14-314-2023 
Roberto Alfonso 

Contreras Cerna 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

67 Magallanes 12-326-2023 
Roció Almendra Duran 

Agüero 

Solicitud adjudicada con 

Servicios de Apoyo en la 

Modalidad de Plan de 

Continuidad 2023. Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

68 Metropolitana 13-155-2023 
Nicole Valentina Díaz 

Rojas 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

69 Metropolitana 13-172-2023 
Anguel Elizabeth Lobos 

Reyes 

1. No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo).  

2. No adjunta copia de cédula de 

identidad del o la estudiante (Por 



 

 

                   
 

N° Región Folio Nombre Observación 

ambos lados y legible) 

Requisitos establecidos en las 

Bases 

70 Metropolitana 13-219-2023 
Claudia Fernanda 

Muñoz Muñoz 

1. No adjunta al menos una (1) 

cotización por cada recurso de 

apoyo (ayuda técnica y/o 

tecnología de apoyo).   

2. Presenta obligaciones 

pendientes con SENADIS, en el 

folio 13-662-2021. 

Requisitos establecidos en las 

Bases 

71 Metropolitana 13-225-2023 
Christi Scarlett Antonia 

Cartagena Soto 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

72 Metropolitana 13-227-2023 
Mariana Inés Torres 

Araya 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

73 Metropolitana 13-258-2023 
Catalina Antonieta 

García Olate 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

74 Metropolitana 13-259-2023 
Maura Villalobos 

Mardones 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

75 Metropolitana 13-284-2023 
María Ignacia Fuentes 

Aguilera 

Solicitud adjudicada con 

Servicios de Apoyo en la 

Modalidad de Plan de 

Continuidad 2023. Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

76 Metropolitana 13-293-2023 
Marcela Rossana 

Guzmán Cubillos 

Solicitud adjudicada con 

Servicios de Apoyo en la 

Modalidad de Plan de 

Continuidad 2023. Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

77 Metropolitana 13-300-2023 
Felipe Ignacio Vergara 

Obregón 

No se encuentra Inscrito en el 

Registro Nacional de la 

Discapacidad. Requisito 

establecido en las Bases 

78 Metropolitana 13-304-2023 
Tomás Ignacio Zapata 

Aguilar 

No adjunta copia de cédula de 

identidad del o la estudiante (Por 

ambos lados y legible). Requisito 

establecido en las Bases 

79 Metropolitana 13-314-2023 
Eduardo Enrique Aroca 

Sire 

Presenta obligaciones pendientes 

con SENADIS en el folio 13-931-

2022.  Requisito de 

inadmisibilidad establecido en las 

Bases 

 

3. DECLÁRENSE DESISTIDOS los proyectos individualizados en la siguiente nómina, por haber 

informado su voluntad de no perseverar en la postulación presentada en la Convocatoria del 



 

 

                   
 

Programa de Apoyo a Estudiantes con Discapacidad en Instituciones de Educación Superior - 

Plan de Apoyos Adicionales, 2023: 

 

N° Región Folio Nombre Alumno / Proponente Estado 

1 Metropolitana 13-153-2023 Tomas Luis Donoso Hernández Desistido 

2 Los Lagos 10-483-2023 María Paz Fernanda Martínez Vásquez Desistido 

 

4. PUBLÍQUESE en la página web institucional del Servicio la presente resolución, previa 

eliminación de los datos sensibles de las personas individualizadas en los resuelvos anteriores. 

 

5. EVALÚENSE técnicamente las postulaciones declaradas admisibles de la presente 

convocatoria. 

 

6. DÉJASE CONSTANCIA que, en contra de la presente resolución, procede el Recurso de 

Reposición dentro del plazo de cinco (5) días contados desde su notificación, en conformidad a 

lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley N°19.880, de 2003, únicamente a través del correo 

electrónico concursoestudiantes@senadis.cl y mediante el Formulario de Presentación de 

Recurso de Reposición para Personas Naturales, el que se entiende forma parte integrante 

del presente acto administrativo. 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 2270195-52da6e en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=2270195-52da6e

		2023-03-29T14:08:38-0300
	DocDigital
	Visado por: Juan Andrés Jesús Lerdo De Tejada Mardones  , RUT: 12263012-9


		2023-03-29T14:14:10-0300
	DocDigital
	Visado por: Richard Leonardo Montecinos Veloso  , RUT: 10294157-8


		2023-03-29T14:24:32-0300
	DocDigital
	Visado por: Wilson Fernando Rojas Arévalo  , RUT: 12468446-3


		2023-03-29T14:43:00-0300
	DocDigital
	Visado por: Pedro Andrés Muñoz Cortés  , RUT: 9932155-5


		2023-03-29T14:45:38-0300
	DocDigital
	Visado por: Daniela Del Carmen Hormazábal Molina  , RUT: 15608472-7


		2023-03-29T15:50:56-0300
	DocDigital
	Visado por: Eva Paz Veloso Pérez  , RUT: 14143999-5


		2023-03-29T15:52:02-0300
	DocDigital
	Visado por: Natalia Valeska Castillo Chávez  , RUT: 16473287-8


		2023-03-29T16:00:57-0300
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2023-03-29T16:04:17-0300
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




